KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA1: KONTRATA
Date 16.08.2019.
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

Grupi i Operatoreve ekonomik D.SH “ AMTELECOMMUNICATION&Meriton

Tershnjaku B.I-Dragash, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me paisje teknologjike(laptop per asambleistat e Kuvendit komunal dhe shkollat e
K.k. dragashit dhe projektora). i

me numer identifikues: 621-19-4934-1-2-1, dhe nr. Te mbrendshem 621-2019- 0‘-';9 125

Neni 1 Lénda 03 we
/ 6“ 0*
1.1 Lénda e kontratés do té jete Furnizimi me paisje teknologjike(laptop per asamble,.nstatae.,l(uvendlt

komunal dhe shkollat e K.k. dragashit dhe projektora) nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:, duke
pérfshiré sasité, sipas specifikacionit te dhene ne oferte.

1.2 Menagjeri i Kontrates eshte Eroll Bajrami-zyrtari Autorizues
1.3 Menagjer i projektit(Furnizimit) nga AK-Dragash eshte Basri Gashi
1.4.Menagjer i Operatorit Ekonomik eshte Meriton Tershnjaku

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté¢ 40 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jeté ne Dragash-

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét [shéno Inkotermin].
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé [urnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosvcpr1m1 sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave (& Bashkisise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

1 Para nénshkrimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t¢ jeté: 51,892.00 €; [pesedhjete e nje mij e tetegind e nentedhjete e
dy Euro} Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontralés,

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve.

[Cmimet e artikujve qé jané subjekt (& rregullimit & ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno
indeksin ose burim tjetér t¢ rregullimir t& ¢mimeve] :

4.4 Pagesat do & behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rend} i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b Kushtet e Veganta t& Kontratés,
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

)] [shéno ¢do dispozité ijetér t¢ dosjes sé tenderir].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé si pér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kang t& bjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k& ni
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& giitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qge né kontrat€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nese specilikohel ndryshe né njoftimin ¢ (ilg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendos# "do (& shenohen ni pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén [

1 -] né tri origjinale, dy prej i cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (¢ thol& marréveshja e lidhur ndérmiet Autoritetit kontraklues dhe Furnizucsit, sig &shté shénear né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shtojeat pér kétg dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&, . '

1.2 “Produkter” pérkufizohen si (& mira materiale & kané vlers ekonomike, duke pérfshirt por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé L& ngurté & léngshme ose (8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoig organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi 1€ Dhinal ¢
Tenderit. )

1.4 “Furnizaes” do & thoté njé person fizik ose juridik gé Eshi¢ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekl i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thotié nénshkruesit ¢ konlratés.

1.6 “Inkotermet™ do (& thoté termat ndérkombétare tregtare qi pérbé&jné rregullat ¢ interpretimit € termave tregtarc i
pétrcaktojnt ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakluar né kontratg, :

1.8 “Cmimi { kentratés” do t& thoté ¢mimi g { paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ni pérputhje
me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bihet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet c
produkiteve. ’

1.10 “KPK?” do t& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.

111 “KVK” do t& thoté Kushlet e Veganta 1& Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c sakiésojni cili éshié ligji q¢ i pércakton 1& gjitha gbshijet g€ nuk jané t& mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet patéve hartohen ng gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi '

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transleron kontratén e vet
osc njE pjesé & saj te njé pald c tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njté
piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a} kur ka ngarkesg p&r pagesg, né favor 1€ bankieréve 18 Furnizuesit, t& shumave qé duhet (& paguhen ose i do (& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhénies s € drejlés s& Furnizuesit siguruesve 8 Furnizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjettr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
¢ vela pér pjestn e kontratés qi tashmé 8shié realizuar ose pér pjesén qi nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratds dubet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhinien ¢ kontratés
perveg né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetEr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese (& kontraigs sé tij njé pale & ireté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qt do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen & ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorfzimil t¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet
te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmirojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel brenda
30 dit€ punc nga marja ¢ njoftimil, duke i paragitur arsyet e veta nifse nuk IEshohet dulorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa awtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe niénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

" 4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithalé mund t& siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.




4.4 Fumizuesi &shi2 pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e ninkontraktuesve L& vet si dhe 18 agjentéve ose (8
punisuarve, né (& njéjién ményré si po t€ ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese 1 kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

. 4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tjkalon até (&
periudhés s& garancisé nn kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ | jep nénkontraktuesi, Furaizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhiés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pir kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japs Furnizuesit
pa pagest atthert kur éshié e nevojshme, njé kopje L€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund 18 blej§ kopje tera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenleve tjera, né rast se ato mund (8 gjenden. Pas léshimit @ certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés,

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér ggllime (€ kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ i jep auloriteti
kentraktues nuk duhet t€ pErdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autariteti kontrakives ka autoritetin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhiizimet g¢ jang 1€ nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kirkojé ndikmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen c kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet; urdhératé apo ligiet anésore té Republikes se Kosoves (& cilat mund (8 ndikojngé te furnizucsi
gjaté realizimil t& obligimeve t€ (ij me kontralé. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kéérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Nise Eshtt e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhtnat mbi furnizimet ashtu
qt Autoriteti kontraktues 1§ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Auloriteti kontrakiues do té vendosé g& ¢ marré lejet e kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, dyke marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratiss,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku #shué specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 tjera péefshire kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizucsi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pr shkelje 1@
kontratés, do (a njoftoji autoritetin kontraktues pér kité duke i paraqitur arsyet e tij breada 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezuliohet pér shkak 1§ kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi né Republikén ¢ Kosovisi
dhe do t& sigurojié q¢ personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér gitllime (& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do (& publikojé ose
shpalosg asnji detaj t& kontralis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gsht¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (€ gojié né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimil & kontratés, furnizoj Awtoriletin Kontraktucs me siguri pér
ekzekutim ¢ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e siguriss do & saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Auloriletit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosckzekulimit (6 ploté dhe ¢ dubor i@
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzckutimit t& kontralés do & jeté né formén e dhéné n pjesén IV (€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar ng KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 1éshohet brenda 30
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ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,
Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverweshme kundisr
humbijes ose démtimit le rastésishém te prodhej ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mart parasysh obligintet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit [0.1, Furnizuesi do (& mbaji pérgjegjisi té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (8 gjitha ankesat nga palét e treta pir dém ndaj pronés ose léndime personale
q shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakitesve dhe punéloréve (& tyre.

Neni 11 Progfami i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézojé nj¢ program & realizimit 18 kontratés q€ do & aprovohct nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pérmbajé sé paku kito:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon & realizahet kontraia, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend 1€ pranimil, instalimin, teslimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhiéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojt me arsye autoriteti kontraktues,

1.2 KVK do € sakigsojné fimitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet U'i doriszohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Awtoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ firon Furnizucsi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin c afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohel te aprovuara 30 dile pas pranimit, :

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& bihel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithalé, nise
progresi 1 realizimit t¢ kontratés nuk bighet sipas programit, autoriteli kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojg programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai. :

115 Para pranimit ¢ perkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet tg furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (& cilat do t& jeng né detaje t8 tilla q& do 8 mundésoj Autoritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajtjen, regullimin dhe riparimin ¢ 1€ gjitha pjesve (& furnizimeve. Pérveg nise &shié pércakiuar ndryshe .
né KVK, manualet dhe vizalimet do (€ jeni né gjuhén ¢ kontratss dhe né forma dhe numrat 18 tilla (& deklaruara ni
kontraté. Furnizimet nuk do 1& konsiderohen 18 pérfunduara me qéllim 18 pranimit 1 pérkohshtm deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Antoritetit Kontraklues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke {u nénshtruar dispozitave 18 Yera (& pércakiuara né KVK, Furnizuesi do (@ Jeté plotésisht pergjegjés pér
pagestn e (€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat ticra gé lindin apo
imponchen deri ¢ dorézimin ¢ Malirave & kontrakiuara né vendin ¢ dorézimit, sig @shté pércakiuar nga Auloriteli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nt rastet kur gshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga (& gjitha
ankesal q& jant rezultat i pérdorimit (¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg sig Sshig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e I8 Sshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhing nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 . Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do & fillojé nié datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés 1 cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t@ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoltimit & dhénies
s€ komtratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe t8 marrs pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket te drejlé pirveg nitse ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh, '

14,3 Nése mundisohen periudhat ¢ ndara 1 realizimit pir sasi (€ ndara, kiito periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njt
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi, '

Neni 15 Zgjatja e perfudhis sé ekzekutimit

L5.1. Furnizees mund 18 kérkojé zgfatje & periudhgs sé ekzekulimit niése realizimi i konlraltés si tj vonohet, osc pritet se do
(& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues porosit lurnizime ekstra ose plotésuese;




b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin e
Turnizimeve; :

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojni né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur (& parashihen
né ményré (& mjaftueshme nga njét furnizues kompetent; :

d} Urdhra administrative qé kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakiuar prej gabimit (@
furnizuesit;

v

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotEsojé obligimet e veta sipas kontratés;
£) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve qé nuk jang piér shkak (€ gabimit t& Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte {8 pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak & gabimit 12
Furnizuesit.

- 15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta fajmérojé autoriletin kontrakiues sc ka
pér qéllim (& bitjé kérkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje elér ndérmjel Furnizucsit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet kéfrkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje t& periudhés sé
realizimit nifse mund (€ arsyetohet, ‘ose né miényré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
gshié dhiéng e drejia pér zgjatje té periudhiss,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pergjegjising e tij nuk arrin (i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoltim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve (jera 1 (ij sipas kontraiés, do (¢ kete ¢ drejté, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit 8 periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale 8 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né dilé & vierids s&
furnizimeve ¢ pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % (& vierés totale (& kontratis.

16.2 Nise mosdorézimi 1 mallrave parandalon piérdorimin e zakonshém & furnizimeve né tErési, démet e likuiduara {8

parapara n€ paragrafin 16.[ do (& llogariten ng bazé té vlerés totale t8 kontratiss

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén & kérkojé s€ paku 10 % (& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1& nd€rpresé koatratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hy]e n€ njé kontraté me njié pafis (& weté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do ¢
paguhet pér kEe pjest 1€ kontrats. Furnizuesi gjithashtu do & jelé i detyruar 1& paguajié koston plotésuese dhe démet ¢
shkaktuara nga kjo pamundési e tij. .

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢far€do kohe ta udhgzojé Furnizuesin g (& pezullojé:

a¢.  prodhimin e furnizimeve; -

b. dorzimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit osc,
ntse nuk EshiE specifikuar koha, ni kohén kur ato duhet 18 dorézohen; ose '

c.  instalimin ¢ furnizimeve q@ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné lurnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jet€ e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi 1 tyre éshig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur ng lidhje me kito masa mbrojtése do 'i shtohen gmimil & kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marrt pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Bshig:

a} Zgjidhur né ményré & ndryshme ng kontraté; ose
b) &shié i nevojshEm pér arsye 1& kushieve (& zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢) tshié i nevojshiém pér shkak (€ ndenjé gabimi (i Furnizuesit: ose

d) gshté i nevojshiém per siguri t¢ ckzekulimit 18 miri & kontratés ose 1% ndonjé pjese L€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté (8 drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés ptrveg nésc ai e lajméron autoritetin kontraktucs




7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaklojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 8
periudhes s¢ realizimit q& do € bhen nga Furnizues pérkitazi me ke ankesé né ményré 1€ drejié dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakives. '

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezuliimi nuk &shig pér shkak t&é gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (¢ kérkojé @ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

7.7 Né rastet kur procedura e dhiénies ose realizimit 1& kontralés béhet e pavlefshme pér shkak (& gabimeve
pérmbaj(esore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund (& ref uzoft 't bidjé pagesat
ose mund i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

U'7.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratts 8shig qg t& verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né (§ vérteté. Nésc ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt q€ &shii ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesorc ose parregullsité do 1& jent & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose gé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

[8.1 Furnizimet duhet ' plotésojnt specifikimel teknike t paraqilura n& kontraté n¢ 1¢ gjitha aspektet dhe 1& jeni konform
né & gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat licra nié kontraté, (¢ cilat duhet (&
mbahen né dispozicion & Autaritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjalé periudhis s realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (€ parapara né KVK duhet 2 bithen me kérkesd (i dérguar nga furnizucsi i peér
autoritetin kontraktucs. N& kérkesé do 18 saklgsohen materialet, artikujt dhe mostral e dorzuara pér k&g pranim sipas
kontratés dhe t8 tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara ng kirkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojni kitrkesat pér k€& pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nse malerialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gi do 8
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kété menyrg, ato prapé mund 1 refuzohen nigse ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k8tE rast alo duhet t& ndérrohen menjhert nga furnizuesi. Furnizucsit mund €1 jepet mundésia
t'i riparcjé dhe U'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qtt jang refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirdsuar né até ményre qt (€ jet# i kénaqur autorileti
kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé g8 furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me koh& € 'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésiie qé
mund t'f hasé ni kéié aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet qi ¢ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteli kontraktues do t& ket# & drejt€ q¢ heré pas here 8 inspekiojé, kontrolloji, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrolloji pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢larédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar stpas kontratds, né ményré qi 18 pércaktojé niése komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 18 bithet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose nE vendin ¢ pranimit apo né veadet q& jané specifikuar ng K VK. ’

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do &

2} 1 jap& auforiletit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna (@ prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testin; :

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
€} T'i jap€ auloritetit kontraktues qasje n ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk gshté prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qi,
pérveg nése ka marré udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (8 vazhdojé teslimin, i cili do & konsiderohet se shii birs
né prezenctn e auloritelil kontraktues. Furnizuesi menjéherg do i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet & rezaltateve 18
testit te Autorileti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do €' pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Neése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kité.

19.6 Nése autoritel] kontraktues die Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund (& kerkojné & kéto teste 1E pérsériten ng
18 njtjtat kushte dhe rrethana, ose nigse ndonjéra palé kérken, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1@
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t*i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do 'i komunikoji rezultatet & kityre
lesteve pa vonest te furaizucsi. Rezullatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja c s& cilés déshmohel se shte gabim pas ri-testimit,




[9.7 Gjatt realizimit 1 detyrave 18 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjalé inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

20.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do
te specifikohen ne KVK.
20.2  Pagesat qe duhct te behen sipas Iaturés se léshuar nga Furnizucs do & bithen né Hogaring bankare & dhéng né

Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e ploléson Furnizuesi. i njéiti formular, q& i bashkéngjitet kirkests
per pagesé, duhet t& pérdoret pér v’ raportuar ndryshimet né llogariné’bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (8 jet€ data né t& cilén debilchet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé osec mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-dit@sh mund (& pezullohet duke lajm&ruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepsc shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore osc sepsc ka
déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1& bhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim
té kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, madifikime apo informata & {jera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha ¢ pagesés do té Hogaritet nga data né & cilén éshté regjistruar kérkesa ptr pagesé e pergalitur né ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi qé (& keté kaluar afali i fundit i dhiéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s@
vonuar, t kérkoj€ interesin pér pagesé (¢ vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ni
ditén ¢ paré & muajil né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pergindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do (&
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmijet datés s@ afatit (e fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejig
Furnizuesit q¢ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose la ndérpres até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktucs. ’

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fuenizuesi dubet i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 6 jené nié pérojegjési (&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kiérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjatg transportit deri né destinacionin c tyre, si¢ Sshté dhéngé né kontrat®. Paketimi duhet 1€ jeté i mjaftucshém pér &
perbaliuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né témperatura ckstreme, kripén dhe réniet Zjaié tranzitit dhe mbajtjen
né ambient t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dehet t’i pérshtaten, nése 8shié e mundar, largésisé 58 destinacionit
perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundisise s mungesés s& pajisjeve per bartje té réndé né (& gjitha pikat gjaté wansitit,

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashte pakove duhet 1£ jen ng pajtim me kérkesat ¢ dhina ng
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 AsnjE furnizim nuk do 18 (ransportohet as (& dorézohet nié vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& keté pranvar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jelé pirgjegjés pér dorézim n# vendin e pranimit & 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jung 1@ nevajshme pér qéllime (& kontratés. :

21.5 Dortzimi duhet (¢ konsiderohet se éshté béré a1gherd kur ka disshmi me shkrim q& tishté néé dispozicion pér & dy palit
se dorézimi i furnizimeve 8shiE beré n& pajtim me kushtet ¢ kontratis.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet o caktuara me shpenzime & Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 16 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 18 dorézimit t6 furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 16 keté
fuging gt t¢ urdhércjé ose té vendoss:

a)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig 8shté specilikuar né urdhér, (¢ € gjitha Furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b)  z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshiatshme;

)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjcve, pa marré parasysh festel e méparshme 18 tyre os€ pagesat ¢ pjesshme
(€ tyre, osc ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin 8shté pérgjegjiés furnizuesi, ¢




q€ sipas mendimil 12 autoritetit konirakiues nuk &shié né pajtim me koatratén;

d) 4& puna ¢ biré ose mallrat ¢ dorézuara ape materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

- 22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt € éshié ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, dubet U] evitojé defekict specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kiétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té ketd & drejié & puniésojé persona tjeré pir Ui
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet q& jand pasojé e késaj, apo g8 do & shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose 1€ cilat do (¢ bithen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang (€ cilisisé s¢ kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund Uu vendoset furnizimeve té
refizuara. Shenja nuk duhet (¢ jeté e atillé g i ndryshojé ato, apo 1& ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzuara furnizucsi do U'i heqg nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qi ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me t8 drejté me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipiér nga Autoriteti kontrakives kur 8 jen# dorézuar né pajtim me Kontratén, ¢'i keni
kalvar né ményré (€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1§ jené autorizuar, si dhe (& Jjeté leshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose niése konsiderohet se dshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& b&ji kérkes#, duke lajméruar autorilctin kontraktues, per njE certifikat & pranimit (& pérkohshém
atéher€ kur furnizimet t& jent 18 gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do & veprojé sipas njiirés nga kéto mé poshte:
- Ui [eshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopie pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo Eshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimil (€ (ij jan& pérfunduar
furnizimet ng pajiim me kontratén dhe jané (¢ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tif dhe duke specifikuar vepeimin t& cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢ kiérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bisiné & pamundur qé tié vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim t¢ pérkohsh#m ose final, autoriteli koniraklues e pergatit nj deklaraté pér ta vértetuar pamundgsing e
illé, nése gshté ¢ mundur, né konsultiim me furnizucsin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do (& mxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s§ furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraklues nuk artin ose (& l8shojé certifikatén e pranimit pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén 'né ditén e fundil & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 8 pérkohshém konsiderohet se pérbisn certifikaté te pranimit pérfundimiar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté ni pjesé, Furnizuesi do t6 keté @ drejté t& beje kirkesé pér certifikaté té veganté pér secilén
piest.

23.5 N raste & dorézimit (€ pjesshém, Autloriteti kontrakiues rezervon drejtén pér & dhéng pranim (& pjesshém ¢ 18
pérkohshém.

23,6 Pas pranimit t& pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g3
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (& bEjE ndonje ndryshim 1 gjendjes sé vendit 1 pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé q& furnizimet 18 jend (& reja, & papérdorura, & modeleve & fundit dhe t& pérfshije &
giitha pérmirésimet ¢ kohve (8 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do 1&
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt qi shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
t& mbetel e viefshme ng até ményrs qi saktBsohet ng KV,

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé té furnizimeve (& cilat nund
te& paragiten, apo 1€ ndodhin gjat8 periudhis s¢ garancisé dhe (& eilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sé gabueshme osc dizajnit jo & miré nga Furnizuesi;
ose

b rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisg; ose
¢) shfagen gjal€ ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 18 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund (& praktikohet.
Periudha e gorancist pér (€ gjithé artikujt e ndémuar ose & riparuar do & fillojé pérséri nga data né 1€ cilén shie bird
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do & vazhdohet velém pir até pjesé &
furnizimeve q¢ éshité ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés s& garancisé, autoriteti kontraklues do ta lajméroji




k Furnizuesin. Nesc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund (&:

a) t& korrigjojé defcktin apo démin vetg, ose (& punésojé dike Ljetér pér ta bEré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paralé g€ duhet ¢ paguhen
ose garancitt q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk &shts efektive kérkoni gé 1€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose ' :

) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirmbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nese kohezgjatja e periudhés si
garancisé nuk Eshig e specifikuar, ajo do 8 jet€ 365 dité. Periudha e garancist do té fillojé né datén c pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1@ jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marr pérsipér 1€ realizojé ose t& organizofé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1@ riparimit t¢ furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund (& sakigsojné q¢ Furnizuesi & siguroji ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kang 18 bejnE me pjesét rezerve g€ 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjestit rezervé (§ cilat Auloriteti kontraktues mund 16 vendosé ' bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qt ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obiigimet o Zarancisé sipas koniratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 16 Pleséve rezerve, duhet (& lajmigrohet paraprakisht Auitoriteti kontrakiues pér v
mundésuar & & blojé pjesit e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve rezervis, néise
kérkohen dhe kur kéérkohen do Ui sigurohen Awtoriteli kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés si
Tundit, dhe atgherg kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1 léshojé Furnizuesit nji
certifikaté € pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoriletit kontraklues, duke cekur datén nis 18 cilin Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontra(és dhe ni ményré (€ GIIE q autorileti kontrakiues t& Jett i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t¢ Iéshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiis sié garancisé ose menjéheré pasi
riparimel eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 @ jeng pérfunduar né ményré 1& hllg q8 L€ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh lishimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakuues do (& mbeten & detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit L& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang
mbetur (& parcalizuara né kohtn kur Iéshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do
. t€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratss.

Neni 27  Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat,
27.2 Né raslet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pula e démtuar do 1€ kelé (& drejié pér keto kompensime:
a} démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshptrblime, Ato mund (& jené:
a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezullojni nga zbatimi i masave & parapara ng kEt¢ nen do 12 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet v’ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

. Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriieti kontraktues :

28.1 Aduloriteti kontraklues mundet g, pasi i japé Furnizuesit {4 dig paralajmérim, ta ndirpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojs obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:




.

b) Furnizuesi déshton né piérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém (& paralajmérimit & dhéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér @ realizvar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojné né& ményr scrioze né realizimin e duhur dhe me kohd & punive;

c} Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose #sh(g duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore Hdhur me aio géshtje,
ose éshié n& ndonjé situalé analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rreguiloret nacionale: : -

f) Furnizuesi &sht¢ dénuar pér njé shkelje qé ka € bijs me sjctljen profesionale, pérmes njé gjykimi & ka fuqing e res
judicate;

£) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellie 18 réndg (& keqe jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti € cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shié nénshtruar njé gjykimi q@ ka forcén e res Judivata pér mashtrim, Korrupsion, pérfshirje nié ndonjié
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Getér itegal g i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure (€ dhinies s& njé granli t& financuar nga buxheli i
komuniletit, éshé deklaruar sc ka biré shkelje serioze (¢ kontratés pér mosrealizim (& obligimeve (& veta kontrakluese;

0) & giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitelin figjior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontralés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t@ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 18 jap# garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin mg
1& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié ng gjendje 'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do (¢ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundisive tjera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti konlraktues, pas késaj mund t& néénshkruajé ndonjé kontraté tjeler me njé palé (& trel@ nis emer &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1§ shiyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérpreries,
pavargsisht nga detyrimet g8 mund (& jens paraqitur tashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& ¢
ndérmarr€ hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve & ményré € shpejié dhe té rregullt dhe pér
"1 zvog@luar né minimum shpenzimet, )

284 NE rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontrakuues, sa m¢ shpejt & t¢ jelé ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesil ose (&
- perfagésuesve LE tij ose duke v biré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatist njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punis
st realizuar dhe & bEjE rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e
parave 4 duhct t'i paguhen Furnizucsit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraklues né datén ¢ ndérprerjes
s& kontratis.

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa 18 jeng pérfunduar
furnizimey, ndéérsa Autoriteti kontraktues do (& ket@ (& drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve
osc do (€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerijes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & kel 1& drejté t&¢ marré nga Furnizuesi humbjet qé 1 jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 28 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ' paguajé Furnizueesit shumat q@ duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté (¢ lgshuar nga persont i autorizuar
pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk artin U plotésojis obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& p&rséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t¢ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jani
specifikuar ng koniraté ose & nuk mund ¢'i atribuochen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejié apo autoritet (jetér sipas kontratés s& Autoriletit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbije ose dém g& mund '1 jeté shkakiuar Furnlzuesit. :

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biris mosrespeklim ose shkelje t& obligimeve @ saj sipas kontratés nisse realizimi




i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Peér qéllime t& kitij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zoit, goditjet, mbylljct e objektit ose
¢reegullimet Gera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 12 deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shié piértej kontrolfit 16 paléve dhe nuk mund 1 pérballchet as me
kujdesin e duhur, ,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar 18 heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak (& shkcljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose
ményré telér déshiimi pér ¢ realizuar obligimet e tij me kontrai #shé rezultat i njé ngjacicje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar & paguaji
interes pér pagesat ¢ vonuara, ptr mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri ng
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues osc lloj tjetér i dishtimit pér & kryer obligimel ¢ tij ¢shi& rezultat i forciis
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forctts madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1§ saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhina detaje mbi nalyrén, kohSzgjatjen e
mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriieli kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do ¢ vazhdojé Ui realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pirderisa éshié mjaft praktike, dhe 8
angazhojé (& gjitha mjetet e arsycshme alternative per & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 18 mos ¢
pengojé ai¢ gjatd punis. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' bigjng @ gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qié mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérajné njéra Getrén me shkrim pir
qéndrimet ¢ tyre né mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gt ata konsiderojn€ sc éshté e mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh té dobishme, palét do (8 takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgfigjet kérkests peér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e kigsaj zgjidhjeje do t@ jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pirpjekja pir & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton 1@ pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja paldt do t& Jené 1€ lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& procedurds si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh & pérpiqen (& pajtohen
permes institucionit t& specifikuar nE KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s¢
pajtimit, secila palé do & keté 18 drejt t& vazhdojé ng fazén e ardhshme 18 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18 mosmarrgveshjes,
secila palé mund (& kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge bu[EL pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palit duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e Veganta

KVK ng vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njé konflike, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato # KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i]21 Ligjet e Kosovés qé jan& né fugi do & zbatohen pér & gjitha céshijet gé
zbatueshém  dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté-Shgipe.

Siguria e 9l Eshte 10% e vleres se kontrates ose 5,189.20 € deri me date 25.10.2019
ekzekutimit
Sigurimi 10.1
Programi il 40 dite nga dhenja e wrdherblerjes
ekzekutimit
Tatimel dhe | 12.1 Jane obligim i Operatorit Ekonomik
marréveshjet
doganore
Paientat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shinangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e| 18.2 Duher te jete sipas standardeve qe parashihen per furnizim te ketyre
furnizimeve paisjeve sipas specifikacionit te kerkuar
Inspekiimi  dhe 19.2 [Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat]
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t€ b&hen

Pas pranimit te mallit me nje raport pranimi nga nje komision i caktuar nga

Autoriteti kontrakives
Dorézimi 21.3 K.K Dragash
Obligimet e|24.1 Operatori ekonomik fitues &shté i obliguar g pas pranimit ¢
garancionit paisjeve (€ ofraf garancionin e sigurimit t¢ paisjeve té ofruara

né periudhén prej 12 muaj, 10 % nga vlera e kontratés,
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

Shérbimet  pas 251
shitjes
Zgiidhia 3.2 Komtisioni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizion; i Rregullave




migésore ¢

mosmarréveshjes

Zaiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat mungd € lindin gjaté
gdhja . © ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur @ zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes |

me procedure
giygésore -

ndérmjet paléve do (& dorézohet ne Gjykaten Themelore ne Prizren-dega ne
Dragash ng pajtim me Fgjin né Kosové.




PARAMASA - Furnizimin me paisje teknelogjike { laptop per asamblelstet @ Kuvendit Komunal dhe shkallat e K., Dragashit dhe projektera)

Laptop - BREND

= Intel Gora i5 - Blh Generation Processor
« 8GB DDR4 RAM

« Hard disk capacity: 256GB S50

+ Graphics - HD

Laptop - BREND - |+ 15.6 Inch Full KD Display
Asambleistat |- Optical drive: OVD = R / RW 27( S00.00p  13,500.00
= Porls: USB 2.0 - 2 pes ,JUSB 3.0, network card-10/1904 009, ’
- Operating system: WINDOWS 10 .
«{}ant pérlaptop *mouse . )
mouse

* warranty: 1 vité

Laptop - BREND X

« Latest generation !niel Core i5 Processor with 6M Cache, up to 3.90 GHz, 4.Core, B-Threads
« Minimum 8GB DDA4 2400Mhz, upgradable to 32GB max,

Minimum one DiMMIree Siot

- 256GB S50 NVMe M.2 TLC

Cptional dual drive storage

l.aptop - BREND - [+34.inch FHD Display (1920x1080), IPS, Anti-glare, GS Black, Aluminum.

2 Zyra e Kuvendit  [Viewing angle of minimum 170° 1| 750.00 750.00
= Gigabit Ethemet Connection, Intel Wireless-AC 9260 2x2, Blueteoih 5.0
»Poris: 2% USB 3.1 Gen 1 1x USB 3.1 Type-C Gen 2, 1x USB 2.0, HDMI Ethemat {RJ-45},
headphona / microphons combe jack, miczeSD card reader
* Operaling system: WINDOWS 10
« Qant origjinale * meuse .
meouse
= warranty: 1 vité
Laptep - BREND
+ Processor: Intel Core i6 Bih Generation Processor
+ RAM: minimum 4GB DDR4
» Hard disk capacity: minimum 500 GB or 256 GB SSD
= Diagonal Size display: 156"
~ + HD Graphic + Optical
a E-;l}’::(:’lfal BREND | (ioe: 0VD & B/ AW * Ponis; LGB 2.0 - 63] 459.00 28,917.00
2 pes ,USB 3.0, network card-10/100/1000,
* Operating system: WINDOWS 10
* kayboard - US english
* ganta per laptop * mouse .
mouse
« warranty: 1 vité
Projektor - Salla {4200 lumens Video Projector 1080p, WiFi, Full HD Home Theater, Wirelass Mirror to Mobile 1l a0s.00 408.00
Kuvendit Phanas via Airplay or Miracast, bulll in LAN,HDMI, VGA, AV, USB.Original bag - )
Projektor -
5|Shkollat Video Prejactor Full HD, builtin HOM), VGA, AV, LIS, (wireless cast optional) Qriginal bag €3] 132.00 8,316.00

Totali : 51,892.00




